requerimiento formulado en proveído de treinta y uno de octubre de dos 

mil veinticinco. 

En ese sentido, el Poder Judicial precisa que a través del oficio 

DGA/JUR/ORG/0176/2023, informó que la cantidad requerida para el 

pago de la pensión a que este medio de control constitucional se refiere 

fue de $135,210.68 (ciento treinta y cinco mil doscientos diez pesos 

68/100 M.N.), cantidad que corresponde al cálculo realizado a la fecha de 

la notificación de la sentencia dictada en este asunto, esto es, hasta el 

veinticuatro de mayo de dos mil veintitrés1. 

Asimismo, la parte actora manifiesta que los pagos correspondientes

[...]

realizarlo. 

Poder Judicial del Estado de Morelos 
Mediante escrito de ocho de junio de dos mil 
veintitrés informó a este Tribunal que el monto 
necesario para dar cumplimiento a este medio de 
control constitucional correspondió a la cantidad de 
$135,210.68 (ciento treinta y cinco mil doscientos diez 
pesos 68/100 M.N.) —fojas 641 a 645—. 

Posteriormente en escritos de cuatro y ocho de 
diciembre de dos mil veinticinco, manifestó a este 
Tribunal, bajo protesta de decir verdad que, de 
acuerdo con la información proporcionada por la 
Dirección General de Administración de ese Poder,